СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2024        № 43

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета Приволжского муниципального района от 21.12.2023 № 75

«О бюджете Приволжского муниципального района на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Приволжского муниципального района Совет Приволжского

муниципального района

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «О бюджете Приволжского

муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов»:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 на 2024 год:

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры

«690633563,74» заменить цифрами «690785507,10»;

по строке «дефицит бюджета» цифры «42272975,01» заменить

цифрами «42424918,37».

1.2. В приложении 3 к решению Совета Приволжского

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов бюджетов» по графе 2024 год» цифры

«42272975,01» заменить цифрами «42424918,37»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств

на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры

«42272975,01» заменить цифрами «42424918,37»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «690633563,74» заменить

цифрами «690785507,10»;

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=811

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «690633563,74» заменить

цифрами «690785507,10»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов» по графе «2024 год» цифры «690633563,74»

заменить цифрами «690785507,10»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2024

год» цифры «690633563,74» заменить цифрами «690785507,10».

1.3. В приложении 4 к решению Совета Приволжского

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Распределение бюджетных

ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в

Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2024 год»

цифры «536575990,06» заменить цифрами «537027933,42»;

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по

графе «2024 год» цифры «531780992,60» заменить цифрами

«531950419,02»;

По строке «Основное мероприятие «Предоставление

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе

«2024 год» цифры «187062001,37» заменить цифрами «187087514,05»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений дошкольного образования (Расходы на

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами) 0310101590 100» по графе «2024 год» цифры «35742412,65»

заменить цифрами «35771202,33»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0310101590 200» по графе «2024 год» цифры «48089266,56» заменить

цифрами «48085989,56»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования»

0310200000» по графе «2024 год» цифры «310419434,27» заменить

цифрами «310835906,29»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений общего образования (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами) 0310202590

100» по графе «2024 год» цифры «14178508,18» заменить цифрами

«14180801,14»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0310202590 200» по графе «2024 год» цифры «34956282,64» заменить

цифрами «35279282,64»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений общего образования (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям) 0310202590 600» по графе «2024 год» цифры «19281005,31»

заменить цифрами «19377701,31»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений общего образования (Иные межбюджетные

ассигнования) 0310202590 800» по графе «2024 год» цифры «1125330,00»

заменить цифрами «1120033,06»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие дополнительного

образования» 0310300000» по графе «2024 год» цифры «17261726,62»

заменить цифрами «17289168,34»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений дополнительного образования

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям) 0310303590 600» по графе «2024 год»

цифры «11165524,62» заменить цифрами «11192966,34»;

По строке «Подпрограмма «Организация временного

трудоустройства несовершеннолетних граждан. Организация отдыха и

оздоровления детей в каникулярное время» 0340000000» по графе «2024

год» цифры «1462800,00» заменить цифрами «1445316,94»;

По строке «Основное мероприятие «Организация временного

трудоустройства несовершеннолетних граждан» 0340100000» по графе

«2024 год» цифры «270000,00» заменить цифрами «252516,94»;

По строке «Расходы на проведение мероприятий для детей и

молодежи (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами) 0340100100 100» по графе «2024 год» цифры

«270000,00» заменить цифрами «252516,94»;

По строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по

договорам найма специализированных жилых помещений (Капитальные

вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности) 12301Д0820 400» по графе «2024 год»

цифры «1700808,75» заменить цифрами «1812735,75»;

По строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по

договорам найма специализированных жилых помещений (Капитальные

вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности) 12301R0820 400» по графе «2024 год»

цифры «1108594,00» заменить цифрами «996667,00»;

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам

(Иные бюджетные ассигнования) 4090027770 800» по графе «2024 год»

цифры «3760920,87» заменить цифрами «3340920,87»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4290004590 200» по графе «2024 год» цифры «2304926,10» заменить

цифрами «2424926,10»;

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «690633563,74»

заменить цифрами «690785507,10».

1.4. В приложении 5 к решению Совета Приволжского

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Ведомственная структура

расходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования

администрации Приволжского муниципального района 073» по графе

«2024 год» цифры «555753822,11» заменить цифрами «556325765,47»:

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений дошкольного образования (Расходы на

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами) 073 0701 0310101590 100» по графе «2024 год» цифры

«35742412,65» заменить цифрами «35771202,33»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров,

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

073 0701 0310101590 200» по графе «2024 год» цифры «48089266,56»

заменить цифрами «48085989,56»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений общего образования (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами) 073 0702

0310202590 100» по графе «2024 год» цифры «14178508,18» заменить

цифрами «14180801,14»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073

0702 0310202590 200» по графе «2024 год» цифры «34956282,64» заменить

цифрами «35279282,64»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений общего образования (Иные межбюджетные

ассигнования) 073 0702 0310202590 800» по графе «2024 год» цифры

«1125330,00» заменить цифрами «1120033,06»;

По строке «Поддержка молодых специалистов (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами) 073 0702

0330106590 100» по графе «2024 год» цифры «32550,00» заменить

цифрами «84630,00»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений дополнительного образования

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям) 073 0703 0310303590 600» по графе «2024

год» цифры «4663378,40» заменить цифрами «4690820,12»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений общего образования (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям) 073 0709 0310202590 600» по графе «2024 год» цифры

«19286305,91» заменить цифрами «19383001,91»;

По строке «Поддержка молодых специалистов (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами) 073 0709

0330106590 100» по графе «2024 год» цифры «136710,00» заменить

цифрами «84630,00»;

По строке «Расходы на проведение мероприятий для детей и

молодежи (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами) 073 0709 0340100100 100» по графе «2024 год»

цифры «270000,00» заменить цифрами «252516,94»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073

0709 4290004590 200» по графе «2024 год» цифры «2304926,10» заменить

цифрами «2424926,10»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района

303» по графе «2024 год» цифры «117388170,50» заменить цифрами

«117268170,50»:

По строке «Исполнение обязательств по исполнительным листам

(Иные бюджетные ассигнования) 303 0113 4090027770 800» по графе

«2024 год» цифры «3760920,87» заменить цифрами «3340920,87»;

По строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по

договорам найма специализированных жилых помещений (Капитальные

вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности) 303 1004 12301Д0820 400» по графе

«2024 год» цифры «1700808,75» заменить цифрами «1812735,75»;

По строке «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по

договорам найма специализированных жилых помещений (Капитальные

вложения в объекты недвижимого имущества государственной

(муниципальной) собственности) 303 1004 12301R0820 400» по графе

«2024 год» цифры «1108594,00» заменить цифрами «996667,00»;

По строке «Итого» по графе «2024 год» цифры «690633563,74»

заменить цифрами «690785507,10».

1.5. В приложении 6 к решению Совета Приволжского

муниципального района от 21.12.2023 № 75 «Распределение бюджетных

ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов»:

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2024

год» цифры «68421521,55» заменить цифрами «68001521,55»;

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» по графе

«2024 год» цифры «5769377,87» заменить цифрами «5349377,87»;

По строке «0700 Образование» по графе «2024 год» цифры

«555944084,78» заменить цифрами «556507788,32»;

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2024 год»

цифры «190037447,35» заменить цифрами «190062960,03»;

По строке «0702 Общее образование» по графе «2024 год» цифры

«303754312,63» заменить цифрами «304126168,65»;

По строке «0703 Дополнительное образование детей» по графе «2024

год» цифры «22189637,44» заменить цифрами «22208839,34»;

По строке «0709 Другие вопросы в области образования» по графе

«2024 год» цифры «39788687,36» заменить цифрами «39935820,30»;

По строке «1100 Физическая культура и спорт» по графе «2024 год»

цифры «9279779,68» заменить цифрами «9288019,50»;

По строке «1101 Физическая культура» по графе «2024 год» цифры

«7666312,22» заменить цифрами «7674552,04»;

По строке «Всего расходов» по графе «2024 год» цифры

«690633563,74» заменить цифрами «690785507,10».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального

района» и разместить на официальном сайте Приволжского

муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Приволжского

муниципального района                              С.И. Лесных

Глава Приволжского

муниципального района                                                      И.В.Мельникова